PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2022

EDITAL Nº 005/2022

EDITAL DE GABARITOS E RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-
OBJETIVA

   IRINEU FANTIN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANO MORO, Estado do
Rio Grande do Sul,  no uso das atribuições legais, que são conferidas, e  através da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde e
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, torna público
para conhecimento dos interessados  o EDITAL DE GABARITOS  E RESULTADOS
PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA Nº 005/2022  DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 010/2022 para Contratação Emergencial de Professor, Monitor de
Escola e de Transporte Escolar e Fiscal Ambiental e Sanitário, publicado no mural e no site
do Município de Mariano Moro, www.marianomoro.rs.gov.br, conforme segue:

1. GABARITOS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, a Banca Examinadora divulga os
respectivos gabaritos que seguem:

FISCAL AMBIENTAL E SANITÁRIO

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito E B D B A A A A B C A C A D A B A E A B

MONITOR DE ESCOLA E DE TRANSPORTE ESCOLAR

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito E B D B A A A A B C A C A D A D B E A C

PROFESSOR

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito E B D B A A A A B C A C A D A D C D E C

2. RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

2.1. Divulga-se o Resultado Preliminar da prova teórico-objetiva do Processo Seletivo
Simplificado nº 010/2022 regido pelo Edital n° 001/2022 e alterações posteriores.

http://www.marianomoro.rs.gov.br/

Fiscal Ambiental e Sanitário

Resultado Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

 Ana Paula Felipetti 25,0 15,0 25,0 15,0 80,0

 Bernardo Ângelo Dellai 15,0 10,0 15,0 20,0 60,0

 Guilherme Caue Deon 25,0 15,0 25,0 20,0 85,0

 Marcos Antônio Livi 20,0 15,0 25,0 15,0 75,0

 Vanderlei Fiorini 15,0 20,0 25,0 20,0 80,0

Monitor de Escola e de Transporte Escolar

Resultado Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova Teórico-

Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

 Adriana Fatima Targas 10,0 20,0 25,0 25,0 80,0

 Edenir da Rosa 20,0 20,0 25,0 15,0 80,0

 Erica Angela Salla Rossetto 25,0 15,0 25,0 20,0 85,0

 Julia Cristina Livi 15,0 15,0 25,0 15,0 70,0

 Milena da Silva Lesse 5,0 10,0 15,0 20,0 50,0

 Naiara Grando 20,0 15,0 15,0 25,0 75,0

 Suéli Chiapetti dos Santos 5,0 10,0 25,0 15,0 55,0

 Vanessa de Moraes 20,0 20,0 25,0 20,0 85,0

Professor

Resultado Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova Teórico-

Objetiva Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

 Andressa Faganello 15,0 15,0 25,0 25,0 80,0

 Andressa Luiza Fiorini 25,0 20,0 25,0 15,0 85,0

 Catia Hartmann Turnena 25,0 20,0 25,0 10,0 80,0

 Clarice F. Faganello Portela 15,0 20,0 25,0 20,0 80,0

 Edivane Graciela Rossarola 10,0 15,0 25,0 25,0 75,0

 Ivanir Sarturi 15,0 10,0 25,0 25,0 75,0

 Janaina Carniel 20,0 15,0 25,0 25,0 85,0

 Raquel Sielski Rabsch 20,0 15,0 20,0 25,0 80,0

 Renata Ecker Deón 25,0 15,0 25,0 20,0 85,0

 Rosicler L. Chiapetti Dendena 15,0 15,0 25,0 25,0 80,0

 Terezinha Godinski Fiorini 15,0 10,0 25,0 20,0 70,0

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao resultado preliminar da prova
teórica-objetiva poderão fazê-lo até o dia 12 de janeiro de 2023 e o julgamento do mesmo, caso
existir, será realizado no dia 16 de janeiro de 2023, às 13:00 hs.

4. DO SORTEIO PÚBLICO

4.1. Em caso de empate será realizado Sorteio Público, no dia 17 de janeiro de 2023, no
horário das 10:00 horas, junto ao Secretaria de Administração e Planejamento.  Todos os
interessados deverão estar presentes junto ao ato.

Mariano Moro (RS), aos 10 de janeiro de 2023.

COMISSÃO EXAMINADORA

Liliana Riedi Cassol                  Marlova Faggion Ecco                               Patrícia Klein